
Via Domenico Amato, 2 84099 SAN CIPRIANO PICENTINO (SA) 

Tel. 0892096584 e-mail : saic87700c@istruzione.it pec: saic87700c@pec.istruzione.it 

C.F.95075020651 Codice Univoco: UFBWH2 

 

 

 
 

 

 

                        
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Antonio Genovesi” 

SAIC87700C 

www.icsanciprianopicentino.edu.it 

 

Al Presidente del Consiglio d’Istituto , sig. Marco Storniello 

 

 

OGGETTO: Decreto di nomina della Commissione per il sorteggio dei candidati ammessi ai moduli 

“Psicomotricità – dal gioco allo sport 1” e “Psicomotricità – dal gioco allo sport 2” 

PON/ “SCUOLA E COMPETENZE” 2021-2027, con la Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) Fondo 

Sociale Europeo Obiettivo specifico ESO 4.6 Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica del Decreto 

del Ministro dell’istruzione e del merito 11 aprile 2024, n. 72– c.d. “Piano Estate” Codice identificativo 

Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNCA-2024-25 Titolo progetto: “TUTTI INSIEME, TUTTI IN CAMPO!” 

CUP: F74D24000810007 

IL DRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il piano degli interventi di cui al DM n. 72 del 11/04/2024 e all’Obiettivo specifico ESO4.6 del 

Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027;  

VISTO l’Avviso pubblico prot. n.59369 del 19/04/2024 Fondi Strutturali Europei Programma Nazionale “Scuola 

e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo 

Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A “Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 

anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus”;  

VISTA la nota autorizzativa Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

VISTA la delibera di adesione n. 100 del Consiglio d’Istituto del 21.05.2024; 

VISTE la Delibere n. 33 del 28.11.2023 del Collegio dei docenti e n.76 del 29.11.2023 del Consiglio di 

Istituto con le quali, rispettivamente è stato deliberato e adottato il PTOF per l’anno scolastico corrente; 

VISTO il Programma Annuale 2024, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 79 del 

05/02/2024 e la situazione finanziaria alla data odierna; 

VISTA la delibera n.50 del 17.05.2024 espressa dal Collegio dei Docenti per l’adesione all’Avviso 

pubblico prot. n. 59369 del 19.04.2024, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

ISTITUTO COMPRENSIVO ANTONIO GENOVESI - C.F. 95075020651 C.M. SAIC87700C - ACDF3A6 - ISTITUTO COMPRENSIVO - IST.COMPR. S.CIPRIANO PICENTINO - PROTOCOLLO

Prot. 0009072/U del 24/10/2024 11:26

VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto

mailto:saic87700c@istruzione.it
mailto:saic87700c@pec.istruzione.it
http://www.icsanciprianopicentino.edu.it/


Via Domenico Amato, 2 84099 SAN CIPRIANO PICENTINO (SA) 

Tel. 0892096584 e-mail : saic87700c@istruzione.it pec: saic87700c@pec.istruzione.it 

C.F.95075020651 Codice Univoco: UFBWH2 

 

 

 
 

 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023-2024 e 2024-2025; 

VISTA la delibera n. 100 del 21.05.2024 espressa dal Consiglio d’Istituto per l’adesione all’Avviso 

pubblico prot. n. 59369 del 19.04.2024, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023-2024 e 2024-2025; 

VISTA la determina di avvio della procedura Prot.7356 del 09.09.2024, mediante avviso pubblico, per 

la selezione del personale tutor ed esperto per la realizzazione delle attività previste dai moduli inerenti 

al progetto ESO4.6.A4.A-FSEPNCA-2024-25 dal titolo “Tutti insieme, tutti in campo!”;  

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 8248/U del 05/10/2024, pubblicato dall’Istituzione scolastica in data 

07/10/2024; 

CONSIDERATO che occorre procedere al sorteggio delle candidature risultate in esubero per i moduli 

“Psicomotricità - Dal gioco allo sport 1” e “Psicomotricità - Dal gioco allo sport 2”, come indicato nell’Avviso 

Prot. prot. n. 8248/U del 05/10/2024; 

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la Dirigente Scolastica 

Angela Augusto (Presidente), il Presidente del Consiglio d’Istituto, sig Marco Storniello (Componente), e la 

docente Giovanna Bosco (Componente), i quali posseggono i necessari requisiti; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

Art. 1 (Costituzione della Commissione) 

1. È nominata, ai sensi dell’art. 6 dell’Avviso di selezione, prot. n. 7416 del 10/09/2024, la Commissione ai fini 

della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è costituita come segue: 

 

Presidente Angela Augusto 

Componente  Marco Storniello  

Componente Giovanna Bosco 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione saranno svolte da uno dei componenti della Commissione. 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 

interessi dei singoli commissari. 

Art. 2  

(Modalità di funzionamento) 

mailto:saic87700c@istruzione.it
mailto:saic87700c@pec.istruzione.it


Via Domenico Amato, 2 84099 SAN CIPRIANO PICENTINO (SA) 

Tel. 0892096584 e-mail : saic87700c@istruzione.it pec: saic87700c@pec.istruzione.it 

C.F.95075020651 Codice Univoco: UFBWH2 

 

 

 
 

 

1. La Commissione rimane in carica sino al termine delle attività sopra descritte. Le operazioni di apertura delle 

mail pervenute e di individuazione dei selezionati saranno espletate in data 24/10/2024 alle ore 10:30 presso 

gli uffici di Presidenza dell’Istituto Comprensivo “A. Genovesi”. I lavori inizieranno con l’individuazione di 

un Componente avente le funzioni di Segretario e termineranno con la stesura di un verbale a firma di tutti i 

Componenti. 

2. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente 

pervenute e provvede al sorteggio dei nominativi per le candidature risultate in esubero rispetto ai posti 

disponibili per i moduli in oggetto, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa. 

3. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente decreto 

redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

4. Il presente decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

Il Dirigente Scolastico 

Angela Augusto 
(Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, s .m.i. e norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

 

 

 

mailto:saic87700c@istruzione.it
mailto:saic87700c@pec.istruzione.it

